Администрация города Астрахани

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 января 2015 года № 02-р

«О закрытии муниципального кладбища по ул. Рождественского»

В связи с полным использованием территории муниципального кладбища по ул. Рождественского и в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О погребении и похоронном деле»:

1. Закрыть для дальнейших захоронений муниципальное кладбище по ул. Рождественского.

2. Управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству выдавать разрешения на подзахоронения только при наличии свободного места с могилами ранее умерших родственников.

3. Подзахоронения производить в соответствии с Порядком деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела и Порядком деятельности муниципальных кладбищ города Астрахани, утвержденным постановлением мэра города от 13.04.2009 № 1225-м с изменениями, внесенными постановлениями мэра города Астрахани от 31.07.2009 № 2921-м, от 12.10.2011 № 9558-м, от 21.01.2014 № 260-м.

4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

4.1. Опубликовать настоящее распоряжение администрации города в средствах массовой информации.

4.2. Разместить настоящее распоряжение администрации города Астрахани на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации города Астрахани возложить на начальника управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА